
Dodatok č. 1  

k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 10.10.2023 

 

1. Objednávateľ:  

    Názov:                               Obec Kostolište 

    Sídlo:   Obecný úrad Kostolište č. 66, 900 62 Kostolište 

    IČO:   00 304 867 

    DIČ:   2020 64 3636 

    Zastúpenie:  Mgr. Hubert Danihel – starosta obce 

    Bankové spojenie :  Prima banka Slovensko a.s. 

    Číslo účtu :                        SK64 5600 0000 0032 3535 1001 

    Kontaktná osoba:  Mgr. Hubert Danihel 

    Kontakt:   034 7734 056 

    (ďalej len „Objednávateľ“)  na jednej strane 

     

a 

2. Zhotoviteľ: 

    Obchodné meno:              Viliam Horváth  

    Sídlo:               Mojmírova 2, 901 01 Malacky  

    IČO:               35306840  

    DIČ:               1020139637  

    IČ DPH:               SK1020139637 

    Zápis v registri:              106-7205   

   

    Bankové spojenie:              SLSP Malacky 

    IBAN:                                SK19 0900 0000 0006 5268 8023    

    Zastúpenie:              Viliam Horváth  

    Kontaktná osoba:              Viliam Horváth 

    Tel. kontakt :                      0903 791 871            

    (ďalej len „Zhotoviteľ“) na druhej strane 

 
 

Článok I. 

Osobitné ustanovenia 

 

1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 10.10.2023 Zmluvu o dielo na predmet zákazky 

„Rekonštrukcia chodníka na Hlavnej ceste v obci Kostolište " (ďalej len "Dielo") 

 

2. Počas doby realizácie projektu vzišli zo strany objednávateľa požiadavky o navýšenia 

stavebných prác a dodávok, prípadne pri výkopových prácach bolo potrebné sanovanie 

podložia a jeho spevnenia, čo v pôvodnom rozpočte nebolo zahrnuté. 

 

 



3. Zmluvné strany sa dohodli, v súlade s ust. § 18 ods. 3 a)  zákona č. 343/2015 

Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, kedy sa cena diela môže navýšiť do hodnoty najviac 15% z 

pôvodnej hodnoty zmluvy, na uzatvorení tohto Dodatku č. 1. 

 

 

Článok II. 

Predmet dodatku 

 

Týmto Dodatkom sa mení článok VI. Cena diela, nasledovne: 

 

2.1 Cena za vykonanie diela zhotoviteľom  je určená na základe vzájomnej dohody zmluvných 

strán v zmysle   zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách  v znení neskorších predpisov na základe 

verejného obstarávania nasledovne : 

                                    Suma bez DPH:        31 371,32 EUR  

                                                     DPH:          6 274,26 EUR 

                                        Suma s DPH:       37 645,58 EUR 

  

   Špecifikáciu ceny  tvorí obsah prílohy č. 1 tejto zmluvy – priložený výkaz výmer. 

2.2 Cena za vykonanie diela Zhotoviteľom  sa navyšuje o práce naviac, ktoré boli vyvolané 

faktormi podľa čl. 1 tohto Dodatku nasledovne:  

                                      Suma bez DPH:             4 690,- EUR 

                                                      DPH:                938,- EUR 

                                         Suma s DPH:              5 628,- EUR 

 

Špecifikáciu ceny  tvorí obsah prílohy č. 1 tohto dodatku – priložený výkaz výmer. 

 

 

Článok III.  

Záverečné ustanovenia 

 

1. Týmto Dodatkom č. 1 sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy  výslovne uvedené   

           v tomto Dodatku č. 1. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1  

           zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok č.  

           1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.  

 

2.  Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami 

zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom  

sídle objednávateľa v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v  

platnom znení a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 

 a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení 

neskorších predpisov. 

 



3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch s platnosťou originálu, 

pričom dva (2) jeho rovnopisy sú určené pre objednávateľa, dva (2) jeho rovnopisy sú 

určené pre zhotoviteľa 

 

 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok č. 1 

uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že si Dodatok č. 1 prečítali a jeho 

ustanovenia sú pre zmluvné strany určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany ďalej 

vyhlasujú, že Dodatok č. 1 nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných 

podmienok, v dôsledku čoho ho na znak súhlasu vlastnoručne podpísali 

 

5. Nedeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.1:  Rozpočet – ocenený výkaz výmer 

– práce naviac 

   

 

 

 

 

V Kostolišti, dňa....................................                   V....................., dňa ............................ 

 

   

 

  Za objednávateľa:                                                                             Za zhotoviteľa: 

 

 

 

                                                                                                      

..............................................................                           ............................................................. 

                    Objednávateľ                                                                   Zhotoviteľ 

                Mgr. Hubert Danihel                                                          

                       starosta obce        


